
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135

Tel:0399241242

E-mail: lcic829001@istruzione.it
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO PROGETTO IN TEMPO

CIG: Z8933D8F3D

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,
n. 59 ;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU Serie Generale
n.91 del 19- 4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE - in particolare
l'art. 36 comma 1 e 2 a/b;

VISTO l'art.32 comma 2 del Decreto Legislativo 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50" (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);

VISTO il Decreto 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V "Attività negoziale";

VISTO l’avviso pubblico per l’affidamento di incarichi ad esperti esterni : Interventi di identificazione
precoce e potenziamento nell’ambito delle difficoltà di apprendimento prot. n. 7075 del 6/09/2021

TENUTO CONTO delle risorse finanziarie ex Art. 58 co. 4 del DL 73/2021 destinate a finanziare
interventi in favore della didattica degli studenti con disabilità, disturbi specifici degli apprendimenti e

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009108 - 27/10/2021 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135

Tel:0399241242

E-mail: lcic829001@istruzione.it
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/
altri bisogni educativi speciali;

CONSIDERATO che la Cooperativa Specchio Magico è l’unico ente ad avere presentato la proposta e
che ne è stata verificata la necessaria esperienza professionale per il progetto sopracitato;

TENUTO CONTO:

- che la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento amministrativo;

- che, secondo quanto previsto dall’art. 37, c.1 del d.lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000
euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro;

- che i suddetti interventi per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al comma 2,
lett. a dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, e, quindi affidabili mediante affidamento diretto
adeguatamente motivato;

ACCERTATA la propria competenza ad adottare il presente provvedimento;

DETERMINA

di PROCEDERE all’affidamento del servizio oggetto del presente atto alla Cooperativa Sociale
Specchio Magico con sede in Monte Marenzo (LC) Piazza Municipale n. 3 P.IVA 13453450150.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Mariacristina CILLI

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009108 - 27/10/2021 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI


		2022-02-07T13:14:06+0100
	Cilli Mariacristina




